
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи  

Дергачевского района Саратовской области 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

01.06.2020  год                                                                                                  №  35 

 

 

 

Об организации работы дежурной группы в детском саду 

        

           В связи с угрозой распространения короновирусной инфекции (COVID-19), на 

основании Постановления Правительства Саратовской области от 03.04.2020 №236-П 

«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской 

области» и на основании приказа Управления образования Дергачевкого района «О 

работе дежурных групп» от 26.03.2020года № 139 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Воспитателям групп провести опрос родителей (законных представителей) о 

необходимости посещения детьми «дежурной группы» численностью не более 

12 детей в МДОУ детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи в срок от 03 июня 2020 

года. 

2. На основании опроса организовать работу «дежурной группы» по присмотру и 

уходу за детьми в период с 03 июня 2020 г. 

3. Заведующему определить график работы воспитателей, младших воспитателей и 

обслуживающего персонала на данной группе в срок до 02 июня 2020года. 

4. Воспитателям групп Дорошенко А.Н., Кушбановой М.У., Макрушиной Т.В., 

Ивановой А.В.: 

- проинформировать родителей (законных представителей) о месте организации 

«дежурной группы» в МДОУ детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи  в срок до 

03 июня 2020 года. 

- предоставить форму заявления родителям воспитанников, которые решили 

водит детей в детский сад, разъяснить порядок; 

- уведомить родителей воспитанников, которые подлежат посещать детский сад 

о порядке функционирования дежурной группы; 



- ежедневно осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний , измерять 

температуру два раза в день; 

5. Помощникам воспитателей Лавьской Н.Н., Кажгалиевой А.А., Гребенкиной 

О.С., Сорокиной Е.Г.: 

- регулярно и качественно проводить влажную уборку с применением 

дезинфицирующих средств, обращая особое внимание на поверхности и предметы, 

которые имеют наиболее частые контакты с руками; 

- обеспечить сквозное проветривание групповых помещений в отсутствии детей, в 

соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и норм; 

- обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами, разрешенными 

к использованию ультрафиолетовые, бактерицидные облучатели. 

6. Завхозу Будниковой Ю.В.: 

- организовать проверку эффективности работы вентиляционных систем, их 

ревизию и обеспечить очистку или замену воздушных фильтров и фильтрующих 

элементов; 

- расставить в административных помещениях, пищеблоке и санузлах кожные 

антисептики, следить, чтобы они всегда были в наличии.; 

- следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной 

уборки и дезинфекции. 

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.  

 

 

 

        Заведующий                                                                                     Е.П.Коблова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


